
 

 
 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   .  arts   stillet følge de spørgs‐
ål  r.    Al . del  til su dheds i istere , so  her ed  esvares. Spørgs ålet er 

stillet efter ø ske fra Peder Hvelplu d  EL . 
 
Spørgs ål  r.  :  
”Mi istere   edes redegøre for, hvorledes rapporte  a efali ger og krav til orga i‐
seri g af fødselso rådet påvirker de private jorde ødres status i fre tide ? Mi i‐
stere   edes e dvidere oplyse, o  hje efødselsjorde ødre  liver pålagt at udle‐
vere de  i for atio  so  fødestedet/DSOG/Su dhedsstyrelse  udgiver o  hje e‐
fødsler? Der he vises til a efali ge  ”krav og faglige a efali ger til orga iseri ge  
af fødeo rådet” af Su dhedsstyrelse .” 
 
Svar: 
Jeg vil i dled i gsvist gøre op ærkso  på, at det doku e t, so  spørgere  he vi‐
ser til, er et fagligt doku e t, der var i høri g fre  til de   . april, hvorefter der vil 
ske e  e delig færdiggørelse af a efali ger e. Der er således tale o  et udkast, der 
er til faglig diskussio . 
 
Til  rug for  i   esvarelse har  i isteriet i dhe tet  idrag fra Su dhedsstyrelse , 
so  oplyser følge de: 
 
”Regio er e skal efter Su dhedslove s §  , stk.  , i dhe te rådgiv i g fra Su d‐
hedsstyrelse  ved udar ejdelse af fødepla er  .v. Pu likatio e  ’Krav og faglige a ‐
befali ger til orga iseri ge  af føde‐o rådet’ vil udgøre det faglige gru dlag for 
Su dhedsstyrelse s lø e de rådgiv i g til regio er e på fødeo rådet og der ed 
sikre e  fælles faglig ra e for orga iseri ge  af de forskellige fødetil ud i Da ark, 
heru der  åde fødetil ud ved regio er es sygehuse, ved regio ale hje efødsels‐
ord i ger og ved regio er es  rug af private fødekli ikker so  e  del af regio e s 
sa lede fødepla . Private jorde ødre og jorde oderkli ikker, der ud yder fødsels‐
hjælp for ege etali g, vil so  udga gspu kt ikke være  u det af Su dhedsstyrel‐
se s a efali ger vedr. regio er es orga iseri g af fødeo rådet,  e  vil selvfølgelig 
være o fattet af autorisatio slovgiv i ge s  este elser o   l.a. o hu og sa vit‐
tighedsfuldhed. Da Su dhedsstyrelse s a efalede kriterier for visitatio  til hje e‐
fødsel  .v. er  aseret på  edste evide s og  red faglig rådgiv i g, ka  a efali ‐
ger e ligeledes være vejlede de for e  præ iseri g af o hu og sa vittigheds‐
fuldhed. 
 
Su dhedsstyrelse  vil i forlæ gelse af  ærvære de a efali ger i   udse de i ‐
for atio s ateriale, so  skal u derstøtte de  fælles  eslut i gstag i g  elle  de  
gravide, he des part er, læge  og jorde odere . I for atio s aterialet skal give 
de  gravide, såvel so  he des part er og øvrig fa ilie, sa t jorde ødre og læger 
ko krete og fælles værktøjer, så de sa e  ka  vurdere, hvad der er  edst for de  
e kelte gravide. I for atio s aterialet skal ligeledes sikre, at læger og jorde ødre 

Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg 

Hol ergsgade   
DK‐  Kø e hav  K 
 
T +      
F +      
M su @su .dk  
W su .dk  
 
 
Dato:  ‐ ‐  
E hed: SPOLD 
Sags eh.: DEPLMN 
Sags r.:   
Dok.  r.:   
 

Sundheds- og Ældreudvalget 2018-19
SUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 671 

Offentligt



 

Side 2 

på tværs af la det har et fælles i for atio sgru dlag for rådgiv i g og visitatio  af 
de  gravide, der i ddrager de  e kelte gravides livso stæ digheder og perso lige 
præfere er. Su dhedsstyrelse  forve ter, at alle regio er e vil i rugtage det ko ‐
e de i for atio s ateriale, heru der  åde ved vejled i g o  valg af fødested hos 

al e t praktisere de læge, hos jorde oder eller fødselslæge ved regio alt sygehus, 
og  åde ift. overvejelser o  fødsel på sygehus, i regio al hje efødselsord i g, 
sa t  rug af private fødekli ikker so  e  del af regio e s sa lede fødepla . Private 
jorde ødre og jorde oderkli ikker, der ud yder fødselshjælp for ege etali g, vil 
ikke være pålagt at a ve de Su dhedsstyrelse s i for atio s ateriale,  e  styrel‐
se  vil  eget ger e stille i for atio s aterialet til rådighed for disse for, at sikre e  
e sartet og fagligt fu deret i for atio  på tværs af la det. 
 
Der ka  i øvrigt he vises til  idrag til spørgs ål   vedr.  aggru d for ar ejdet  ed 
a efali ger e.” 
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